
Słowo wstępne

Pierwszy tom „Nowej Kodyfikacji Prawa Karnego” ukazał się 
osiemnaście lat temu, tj. w roku uchwalenia nowych kodeksów: kodeksu 
karnego, kodeksu karnego procesowego i kodeksu karnego wykonaw-
czego. Oznacza to, że nasze czasopismo staje się pełnoletnie. Przekro-
czenie progu dorosłości to bardzo ważne wydarzenie w życiu młodego 
człowieka. Dla czasopisma naukowego to równie emocjonująca chwila. 
Nasza stała obecność w tym okresie to dawno przekroczone pół tysią-
ca opracowań, prawdziwe bogactwo autorów, wiele cytowań i realne 
uczestnictwo w debacie naukowej. Wskazane elementy to jednocześnie 
dobry początek tzw. wejścia w dorosłość. To swoiste wyzwanie na przy-
szłość i chęć powtórzenia dotychczasowych osiągnięć, a być może dal-
szy rozwój.

Jednym z głównych wyzwań współczesnej polityki kryminalnej jest 
poszukiwanie efektywnych w zakresie ograniczania zjawiska przestęp-
czości i jednocześnie ekonomicznych z punktu widzenia kosztów walki 
z tym zjawiskiem procedur i środków reakcji na czyny zabronione. Dzia-
łania te determinowane są przez bardzo dynamiczne zmiany kulturowe 
i społeczne oraz postęp techniczny, a zwłaszcza przez nasze dotychcza-
sowe doświadczenia związane ze stosowaniem kar kryminalnych. Istotne 
jest także uwzględnianie zmieniających się rodzajów, form i przejawów 
przestępczości. Codzienna praktyka organów wymiaru sprawiedliwości 
i wiedza uzyskiwana w ramach stosowania i wykonywania kar kryminal-
nych to w założeniu stałe elementy dyskusji nad pożądanym modelem 
tzw. sformalizowanej reakcji państwa na zachowania przestępne. 

Celem opracowań zebranych w tym tematycznym tomie jest próba 
odtworzenia, w duchu wskazanych wyżej założeń, części zmian, jakie 
wprowadza do naszego systemu karnego Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. 
o zmianie ustawy — Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2015 r., poz. 396). Wiele pytań i wątpliwości, jakie rodzą się w per-
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spektywie tej nowelizacji, będzie zapewne przedmiotem naukowej dys-
kusji w najbliższym czasie. Kierowany do rąk czytelnika tom to zapewne 
jeden z tych głosów. Jako redakcja jesteśmy pewni, że to głos ważny  
i interesujący, głos zachęcający do rzeczowej polemiki, na którą bardzo 
czekamy.

dr hab. Tomasz Kalisz, prof. nadzw. UWr
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